
鹿児島県生まれ

鹿児島純心女子短期大学造形芸術コース入学

白薩摩焼窯元　絵付け部入社

鹿児島県青年会議所の海外留学派遣事業留学生に選ばれ

『薩摩焼をインテリアに取り込む』のテーマで

イタリアフィレンツェに短期留学

白薩摩焼窯元　絵付け部退社　(10 年勤務）

鹿児島県大隅半島大野原に制作用アトリエを構える

日本ボタン大賞展　審査員特別賞　優秀賞　受賞

1975

1993

1995

2004

2005

2005

2010

2015

2023

2015

2016

2018

2019

2023

小さき宇宙『薩摩ボタン』と出会って 
講師　室田志保

薩摩ボタンに出会って２０年、ボタンを通じて、色んな人に出会い、学び、経験させてもらいました。 

思い返せば、その都度、人生の先輩方に助けていただいたり、トラブル時の的確なアドバイスをもらったりと、一人ではとても続けられなかったと感じる日々です。  

薩摩ボタンとともにあったこの 20 年を、 70 分ほどに短縮してご紹介できたらと思います。 

皆様にも「ボタンの中の小宇宙」を 少しでも感じてもらえると幸いです。

※レクチャーは会場費・資料代として 500 円（学生無料）を予定しております。

※レクチャーは zoom でも配信予定です。視聴希望の方は氏名・所属・連絡先を明記し上記アドレス宛てにお申込みください。個別に URL 等お伝えいたします。

※レクチャー後、意見交換会も行いますのでお気軽にご参加ください。食事付きで 5,000 円程度を予定しております。同様に上記アドレス宛てにお申込みください。

雑誌 pen「世界に誇るべき日本の１００人」に

選ばれる

アメリカボタン祭典（NBS) で展示（以降 8 回出展）

アンダーソン日本庭園ジャパンフェス参加

パリ万博１５０周年事業 Satsuma week in Paris 参加

シカゴ美術館ミュージアムショップ取引

NBS 寄付型オークションにて６回最高価格で落札

鹿児島山形屋画廊開廊６０年記念展にて

女性切子作家中根櫻龜氏と二人展開催

室田志保 Shiho Murota

6/19 [ 木 ]　18:30 〜 20:00 
JIA_Kagoshima オープンレクチャー 2025    申込締切：6/17 　

場所：マークメイザンユーティリティスタジオ  ( 鹿児島市名山町 9-15 ) 申込先：takayasu@kagoshima-ct.ac.jp   


