



小さき宇宙『薩摩ボタン』と出会って

講師 室田志保

薩摩ボタンに出会って20年、ボタンを通じて、色々な人に出会い、学び、経験させてもらいました。

思い返せば、その都度、人生の先輩方に助けていただいたり、トラブル時の的確なアドバイスをもらったりと、一人ではとても続けられなかつたと感じる日々です。

薩摩ボタンとともにあったこの20年を、70分ほどに短縮して紹介できたらと思います。

皆様にも「ボタンの中の小宇宙」を少しでも感じてもらえると幸いです。

6/19 [木] 18:30 ~ 20:00



JIA_Kagoshima オープンレクチャー 2025 申込締切: 6/17

場所: マークメイザンユーティリティスタジオ (鹿児島市名山町 9-15) 申込先: takayasu@kagoshima-ct.ac.jp



室田志保 Shiho Murota

1975 鹿児島県生まれ	2015 雑誌 pen「世界に誇るべき日本の100人」に選ばれる
1993 鹿児島純心女子短期大学造形芸術コース入学	2023 アメリカボタン祭典 (NBS) で展示 (以降8回出展)
1995 白薩摩焼窯元 絵付け部入社	2015 アンダーソン日本庭園ジャパンフェス参加
2004 鹿児島県青年会議所の海外留学派遣事業留学生に選ばれ『薩摩焼をインテリアに取り込む』のテーマでイタリアフィレンツェに短期留学	2016 パリ万博150周年事業 Satsuma week in Paris 参加
2005 白薩摩焼窯元 絵付け部退社 (10年勤務)	2018 シカゴ美術館ミュージアムショップ取引
2005 鹿児島県大隅半島大野原に制作用アトリエを構える	2019 NBS 寄付型オークションにて6回最高価格で落札
2010 日本ボタン大賞展 審査員特別賞 優秀賞 受賞	2023 鹿児島山形屋画廊開廊60年記念展にて女性切子作家中根櫻龜氏と二人展開催

※レクチャーは会場費・資料代として500円(学生無料)を予定しております。

※レクチャーはzoomでも配信予定です。視聴希望の方は氏名・所属・連絡先を明記し上記アドレス宛てにお申込みください。個別にURL等お伝えいたします。

※レクチャー後、意見交換会も行いますのでお気軽にご参加ください。食事付きで5,000円程度を予定しております。同様に上記アドレス宛てにお申込みください。